. . ,..

CT /PI/ NGG-100 / 04512004

Excelentíssimo Senhor
RONCALLI PAULO
1 º Secretário da Assembléia Legislativa
Av. Mal. Castelo Branco, S/N
64000-81 O - Teresina - PI

~ · 'ELEMAR

Teresina, 30 de janeir de 2004

Referência: -Oficio O 18/2004- Protocolo 86410000000187 - SEQ 000232/2004

Senhor Deputado, .

Em atenção à solicitação, datada de 19 de janeiro de 2004, informamos que estam s cadastrando
as localidades conforme solicitado, para estudo de · viabilidade de instalação de te efone público
(TUP), em função dos aspectos técnico-operacionais e regulamentares.

Atenciosamente
t~ w VV1 t' l"\ i-1 Q - ..-V. CVt:' ,( J. t "-<__-? I< <' ~

} + 1 O d O'Í- ~, rU.f'· 0AA hor Ç '-V .(o-,
~- vt{-e<.,, d- e... 1• ~" /--~ cci J,; Mfa"1

k'~J· 1 . 11 , • . Pd 0 ÂA- J{,:u,rCA ()~l<_ r~~C/C/ ,.,~v1.. ~ •

Se~ t4o ~-( ,. ~ .(__ r '1W1 u Vt<1 ~ r V

iM.M. l"lt ' u 'fl-1 ,. "" d.< t ~o f, · cu-vr .

Oi_ ,,f L ~ - J · · 5 t " e, o J $ (o 4

,
ES'fLWO DO P.Ll!JL

a A sembléia Legislativa do Estado d
·:"~ 1' ••

/!
j W ARTON SANTOS, Deputado Estadual, com asse

Casa vê~ na forma do disposto no .Al1:. 96, inciso l, alínea
Regimento Interno, requerer de Vossa Excelência que após ou . "do o
Plenário seja autorizada a expedição de oficio, dirigido, ao Excelen .· simo
Senhor Gerente Geral da Telemar Norte Leste S/A - TELEMAR - I. Dr.
Fernando Barbosa de Mello Mendes, solicitando a instalação de
Terminal Utilitário Público, nos localidades Baixa Verde, São Do
Tapera Vermelha, no município de Lagoa do Sítio.

SALA DAS SESSÕES DA ASSEMBLÉIA LEGIS
" DO ESTADO DO PIAUÍ, em Teresina, 14 de janeiro de 2004.

lwit0J-(GL~
Dep. WARTONSANTOS .. )

JUSTIFICATJVA

/
I

•

As localidades acima mencionadas, constantes do m ·cípio
de Lagoa do Sítio, despontam como as localidades em amplo cresc ento
deste município, pois atualmente possui cerca de duzentos e cinqü ta a
trezentos habitantes. cada, que em ·potencial se destacam pela con ituada
agropecuária, contando também com uma boa infraestrutura como: nergia
elétrica, abastecimento d'água, escolas, posto de saúde, capela e o , mas
no tocante da comunicação a distancia esta comunidade ainda sofre com a
exclusão de comunicação telefônica, deixando assim seus morad es se
comunicarem com as demais localidades e os demais extremos d
sendo assim encabeçando esta tese e atendendo uma antiga reivindic
sues moradores, resolvemos levar a Vossa Excelência o ansci
necessidade deste povo, que muito espera por providencias di e
humanas por parte desta conceituada empresa.

oQ

Assembléia Legislativa

FOLHA DE rnFORMAÇÃO OU DESPACHO FLS 03

omEJOH!A LEG\$l~1\V).
JUNT/.\D ..

d m~•ena - e º' Publicaçao \\ ... -s
~au,.:.:.

ce _.q.J...~- ~--·····;:;,-··,·
0

1../

l ,_ I IJ~ --­
E:rn~ ············

. ~-· ·······---
-----r-~;~::'iiiô
~- -·· . . de i:'uu11eaçl1>

Cbete Setor

OIV. OE APOIO LE ''$t,..A l 1'1'\..<

Encaminhe-se à ..... J2.L. ... -1.?~~--

~~ ~
-----· ·+----

Em. --~-6. .. .! .. 9.á ... ../ 4

\:>.P +~~eo ~ -~ ~~c-\h.o.
· Conc•ição d~ M • Pádua Sa paie

"{ eresrna -- J•1~;11